⌘ ⌘ ⌘ ⌘ ⌘ ⌘ ⌘ ⌘

in vestris vectigalibus, hoc est in luce Asiæ. Etenim adhuc vestri imperatores contenderunt ita cum illo rege ut reportarent ab illo insignia victoriæ, non victoriam. L. Sylla triumphavit, L. Murena triumphavit de Mithridate, duo viri fortissimi et summi imperatores; sed triumpharunt ita, ut ille pulsus superatusque regnaret. Verumtamen laus tribuenda est illis imperatoribus, quod egerunt; venia danda, quod reliquerunt: propterea quod respublica revocavit Syllam ab eo bello in Italiam, Sylla Murenam.

IV. Mithridates autem contulit omne tempus reliquum non ad oblivionem veteris belli, sed ad comparationem novi; qui, posteaquam ædificasset ornassetque maximas classes, comparassetque exercitus permagnos ex quibuscumque gentibus potuisset, et simulasset se inferre bellum Bosporanis, suis finitimis, misit legatos Ecbatanis

au-milieu de vos tributaires, c'est-à-dire en pleine lumière de l'Asie. En effet jusqu'à-présent vos généraux ont lutté de-telle-sortes avec ce roi qu'ils remportassent sur lui les honneurs de la victoire, mais non la victoire. L. Sylla a triomphé, L. Muréna a triomphé de Mithridate, tous deux hommes très-courageux et très-grands généraux; mais ils ont triomphé de-telle-sortes, que celui-ci repoussé et vaincu régna *toujours*. Cependant une louange doit être accordée à ces généraux pour ce qu'ils ont fait; un pardon doit être accordé pour ce qu'ils ont laissé à faire: parce que la république a rappelé Sylla de cette guerre en Italie, et Sylla a rappelé Muréna.

IV. Or Mithridate a appliqué tout le temps de-reste non à l'oubli de l'ancienne guerre, mais à l'organisation d'une nouvelle; lequel, après que il eut construit et eut équipé de très-grandes flottes, et qu'il eut rassemblé des armées fort-grandes de toutes les nations qu'il avait pu, et qu'il eut feint soi déclarer la guerre aux habitant-du-Bosphore, ses voisins, envoya des ambassadeurs d'Ecbatane

eos duces quibuscum tum bellum gerebamus, ut, quum duobus in locis disjunctissimis maximeque diversis, uno consilio, a binis hostium copiis bellum terra marique gereretur, vos ancipiti contentione districti de imperio dimicaretis. Sed tamen alterius partis periculum, Sertorianæ atque Hispaniensis, quæ multo plus firmamenti ac roboris habebat. Cn. Pompeii divino consilio ac singulari virtute depulsum est : in altera parte ita res a L. Lucullo, summo viro, est administrata, ut initia illa gestarum rerum magna atque præclara non felicitati ejus, sed virtuti, hæc autem extrema, quæ nuper acciderunt, non culpæ, sed fortunæ tribuenda esse videantur. Sed de Lucullo dicam alio loco, et ita dicam, Quirites, ut neque vera laus ei detracta oratione nostra neque falsa afficta esse videatur.